
O r i g i n a l e  
( R e g .  g e n e r a l e )  

 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE F INANZIARIO  
 

N U M E R O   99 88 99   R E G I S T R O  G E N E R A L E  D E L  18/09 /2024  
                   N U M E R O   22 66 33    R E G I S T R O  S E T T O R E   D E L   18/09 /2024  
 

 
OGGETTO: PERSONALE - NOMINA N. 2 (DUE) COMPONENTI ESTERNI DEL 
NUCLEO DI VALUTAZIONE.-  
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 
- deliberazione della giunta comunale n. 176 del 02.07.2024 con la quale è stato approvato l’avviso 
per l’individuazione dei 2 (due) componenti esterni del nucleo di valutazione del Comune di 
Bordighera, in prossimità della scadenza del nucleo di valutazione in carica (31.08.2024 prorogato 
al 15.10.2024 con il medesimo provvedimento); 
- determinazione del dirigente del settore finanziario n. 192/SF del 02.07.2024 con la quale è stata 
avviata la procedura in oggetto; 
 

VISTA la deliberazione della giunta comunale n. 226 del 17.09.2024 con la quale si è preso atto 
dell’individuazione da parte del sindaco (agli atti prot. n. 27695 del 12.09.2024) dei dott. Bosio 
Armando e Cattini Elisabetta (agli atti prot. n. 27695 del 12.09.2024), quali membri esterni del 
Nucleo di Valutazione che, pertanto, risulta così costituito: 

- Presidente: Segretario Comunale 
- Componente: dott. Bosio Armando  
- Componente: dott.ssa Cattini Elisabetta 

 

VISTE le seguenti disposizioni normative: 
- decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 ed in particolare l’articolo 147 in materia di controlli 

interni; 
- decreto legislativo 30.03.2001, n. 165, modificato dal decreto legislativo 25.05.2017, n. 75; 
- decreto legislativo 27.10.2009, n. 150, modificato dal decreto legislativo 25.05.2017, n. 74; 

 



VISTI gli articoli 28 e 29 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il bilancio di previsione per il periodo 2024-2025-2026; 
 

 
D E T E R M I N A 

 

1. di prendere atto che il Nucleo di Valutazione del Comune di Bordighera è così costituito: 
- Presidente: Segretario Comunale; 
- Componente: dott. Bosio Armando; 
- Componente: dott.ssa Elisabetta Cattini; 
per il periodo dal 16.10.2024 al 15.10.2027, eventualmente rinnovabili per una sola volta e 
compatibilmente con la normativa vigente; 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva annua trova copertura al capitolo 30.15.1 “Compensi 
componenti nucleo di valutazione” del bilancio di previsione 2024-2025-2026 e successivi 
secondo i seguenti impegni contabili: 

Periodo Dott. Bosio 
Armando 

Dott.ssa 
Cattini 
Elisabetta 

Totale prenotazioni 
contabili 

16.10.2024 
– 
31.12.2024 

Euro 229,15 Euro  
229,15 

Euro 
458,30 

1481 – 1482 

Anno 2025 Euro 1.100,00 Euro 
1.100,00 

Euro 
2.200,00 

1481 P – 1482 P 

Anno 2026 Euro 1.100,00 Euro 
1.100,00 

Euro 
2.200,00 

1481 P – 1482 P 

01.01.2027 
– 
15.10.2027 

Euro 870,83 Euro 
870,83 

Euro 
1.741,66 

1481 P -1482 P 

 

3. di trasmettere il presente provvedimento agli interessati per l’accettazione; 

4. di provvedere alla pubblicazione dei dati necessari sul sito istituzionale dell’ente – sezione 
Amministrazione Trasparente. 

 
La presente determinazione viene conservata in originale dalla Segreteria, trasmessa in copia al 
servizio finanziario e trasmessa nelle forme previste per la pubblicazione all’Albo Pretorio 
informatico all’ufficio Messi. 
 
Bordighera lì 
  
 Il dirigente del settore finanziario ad interim 
 (Dott. ssa Micaela Toni) 
 
Visto per la regolarità contabile e contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa 
spesa: 
 
Bordighera lì 
 Il dirigente del settore finanziario ad interim 
 (Dott. ssa Micaela Toni)


